
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 홍보실

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 홍보관리 (단위:천원)

홍보실 1,845,332 2,672,404 △827,072

열린 구정 홍보 760,225 781,259 △21,034

홍보관리 535,840 523,230 12,610

구정 홍보활동 535,840 523,230 12,610

201 일반운영비 168,730 157,480 11,250

01 사무관리비 168,080 156,940 11,140

○일반수용비 162,460

◎구정소식지 제작 24,000

◎신문구독료 9,060

●중앙지(13종) 5,742

●지방지(9종) 3,318

◎기자실 운영 6,800

◎복사용지 구입(A4, B4용지)
400

◎뉴스저작물 이용시스템 사용료 19,000

●전자신문, 저작권료 등
19,000

◎통신사 정보이용 시스템 구축(3개사)
74,000

◎구정 활동전반 영상 촬영(연중)
20,000

◎촬영 소모품 구입 2,000

◎카메라 유지관리 2,000

◎사진인화 3,000

◎중구전경 촬영용 드론 유지보수
700

◎고공 촬영용 크레인 임차료
1,500

○급식비 4,320

◎언론보도모음 조식
4,320

○운영수당 1,300

◎직원 홍보역량 강화교육 강사료
1,300

02 공공운영비 650 540 110

○공공요금 및 제세 650

◎항공 촬영용 드론 보험료
650

202 여비 1,620 810 810

01 국내여비 1,620 810 810

○관외여비 1,620

203 업무추진비 11,690 11,140 550

03 시책추진업무추진비 11,690 11,140 550

○구정시책 홍보 추진 11,690

- 1 -

2,000,000원*12월

19,140원*25부*12월

11,060원*25부*12월

6,800,000원

40,000원*10박스

19,000,000원

74,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

700,000원

500,000원*3회

9,000원*2명*20식*12월

650,000원*2회

650,000원

1,620,000원

11,690,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 홍보관리 (단위:천원)

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○구정홍보 우수부서 시상금 1,800

◎최우수 800

◎우수 600

◎장려 400

308 자치단체등이전 352,000 352,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 352,000 352,000 0

○구정 주요시책 홍보료 232,000

◎방송 140,000

◎라디오 18,000

◎신문 50,000

◎인터넷매체 24,000

○다중이용시설 매체 홍보
100,000

○신문 공고료 20,000

미디어 홍보 224,385 258,029 △33,644

뉴미디어 구정홍보 224,385 258,029 △33,644

201 일반운영비 158,495 199,982 △41,487

01 사무관리비 152,867 180,812 △27,945

○일반수용비 26,664

◎청사 홍보게시대 및 전광판 관리
1,000

◎디자인 제작 소프트웨어 사용권 구입
794

◎영상편집 소프트웨어 사용권 구입
3,870

◎구정 홍보 영상 제작 20,000

◎촬영 소품비 1,000

○소셜미디어 운영 103,275

◎SNS콘텐츠 제작 40,000

◎울산큰애기 소셜미디어 운영
60,000

◎울산큰애기 용역 심사위원 수당
1,750

◎공모전 심사위원 수당 900

◎소셜미디어기자단 기자증 제작
625

○관리용역비 21,200

◎사진(영상) 기록보관소 누리집 유지보수
19,800

◎디지털 공공정보 안내시스템(DID) 유지보
수 1,400

○급식비 1,728
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400,000원*2부서

300,000원*2부서

200,000원*2부서

7,000,000원*5회*4개소

2,000,000원*3회*3개소

2,500,000원*5회*4개소

2,000,000원*4회*3개소

100,000,000원

20,000,000원

1,000,000원

397,000원*2조

1,290,000원*3조

20,000,000원

1,000,000원

40,000,000원

60,000,000원

1,750,000원

900,000원

25,000원*25명

1,650,000원*12월

140,000원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 열린 구정 홍보
단위: 미디어 홍보 (단위:천원)

◎특근직원급식비(시간선택임기제)
1,728

02 공공운영비 3,528 17,070 △13,542

○공공요금 및 제세 3,528

◎DID 서버 전용회선료
1,140

◎홍보 전광판 전용회선료
960

◎카카오톡 채널 메시지 발송비
1,428

03 행사운영비 2,100 2,100 0

○소셜미디어 기자단 워크숍 운영지원금
2,100

202 여비 3,360 3,360 0

01 국내여비 3,360 3,360 0

○관내여비(시간선택임기제 나급)
1,920

○관내여비(시간선택임기제 다급)
1,440

203 업무추진비 1,330 1,330 0

03 시책추진업무추진비 1,330 1,330 0

○뉴미디어 홍보 추진 1,330

301 일반보전금 40,200 36,800 3,400

11 행사실비지원금 2,200 0 2,200

○소셜미디어 기자단 워크숍 실비보상금
2,200

14 기타보상금 38,000 36,800 1,200

○소셜미디어 기자단 원고료
27,000

○SNS 참여 이벤트 4,000

○울산 중구 종갓집 상상디자인 공모전 시상
금 7,000

308 자치단체등이전 21,000 0 21,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,000 0 21,000

○주간 구정뉴스 제작 21,000

주민에게 신뢰받는 전자정부 구현 964,670 1,774,262 △809,592

정보화 기반 강화 964,670 1,774,262 △809,592

정보시스템의 안정적 유지관리 507,130 549,055 △41,925

201 일반운영비 377,972 430,105 △52,133

01 사무관리비 218,842 267,710 △48,868

○일반수용비 31,176

◎프린터 소모품 구입 20,928

●레이저프린터 토너/드럼(일체형) 18,628

-LBP3294XKG 1,520

-LBP7290(흑백) 638
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9,000원*2명*8식*12월

95,000원*12월

80,000원*12월

17원*3,500명*24회

2,100,000원

20,000원*1명*8일*12월

20,000원*1명*6일*12월

1,330,000원

2,200,000원

30,000원*25명*3건*12월

10,000원*80명*5회

7,000,000원

21,000,000원

380,000원*4개

319,000원*2개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

-LBP7290(칼라) 2,970

-LBP6794(흑백) 3,000

-LBP6794(칼라) 10,500

●프린터 정착기 2,300

-LBP3294 500

-LBP6794 820

-LBP7290 980

◎주전산기 백업테이프 구입 4,425

●LTO6(2.5TB) 2,400

●LTO8(12TB) 1,500

●클리닝테이프 525

◎정보통신망 소모품 구입
500

◎누리집 웹접근성 품질인증 검증
2,000

◎개인정보보호 교육 강사수당
1,200

◎지역정보화본부 공기청정기 임차
467

◎지역정보화본부 CCTV 및 지문인식기 임차
1,656

○관리용역비 187,666

◎주전산기 장비 유지관리비 30,442

●온나라 저장장치
1,996

●온나라 전자문서유통 주전산기
446

●한국토지정보시스템
6,694

●통합 대용량 저장장치
7,072

●도서관리용 주전산기
1,625

●가상화시스템 주전산기
869

●암호화장비 관리용 주전산기
564

●네트워크 접근제어시스템
3,117

●네트워크 접근제어시스템(종갓집도서관
) 307

●컴퓨터 패치관리 주전산기
322

●누리집 검색 주전산기
311

●대표누리집AP 주전산기
1,145
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495,000원*6개

300,000원*10개

350,000원*30개

250,000원*2개

410,000원*2개

490,000원*2개

60,000원*40개

150,000원*10개

105,000원*5개

500,000원

2,000,000원

600,000원*2회

38,900원*12월

138,000원*12월

35,381,000원*6%*94%

7,900,000원*6%*94%

118,674,640원*6%*94%

125,390,000원*6%*94%

28,800,000원*6%*94%

15,406,000원*6%*94%

5,000,000원*6%*2대*94%

55,250,000원*6%*94%

306,330원

5,700,000원*6%*94%

5,500,000원*6%*94%

20,299,000원*6%*94%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

●대표누리집DB 주전산기
1,502

●내부망 백업 주전산기
415

●내부망 백업 저장장치
1,965

●외부망 백업 테이프 장치
997

●외부망 백업 저장장치(서버겸)
1,095

◎정보통신망 장비 유지관리비 32,286

●암호화장비 8,850

●서버팜 2,642

●백본스위치(2대)
8,742

●L4 스위치 4,891

●스위칭허브(48Port, 19대)
1,442

●스위칭허브(24Port, 44대)
1,947

●스위칭허브(24Port, 4대)
587

●내부망 메인 라우터
3,185

◎프로그램 기술지원비 42,468

●누리집 프로그램(개발)
32,148

●자료관리프로그램 기술지원비(토지정보
) 8,380

●자료관리프로그램 기술지원비(누리집)
1,940

◎상용 소프트웨어 유지관리비 35,844

●누리집 검색엔진
1,093

●누리집 콘텐츠 관리프로그램
1,345

●누리집 문서보기 프로그램
2,689

●누리집(Webtob, JEUS7)
2,806

●개인접속이력관리 프로그램
6,427

●개인정보보호관리 프로그램(피시필터)
3,956

●보조기억매체 관리프로그램
1,246

●컴퓨터 패치관리 프로그램(PMS)
1,458

- 5 -

26,620,000원*6%*94%

7,350,000원*6%*94%

34,840,000원*6%*94%

17,670,000원*6%*94%

19,400,000원*6%*94%

8,849,060원

46,840,000원*6%*94%

154,985,900원*6%*94%

86,711,000원*6%*94%

25,555,000원*6%*94%

34,509,200원*6%*94%

10,400,000원*6%*94%

28,230,000원*6%*2대*94%

2,850,000원*12월*94%

89,146,000원*10%*94%

20,630,000원*10%*94%

11,625,000원*10%*94%

14,300,000원*10%*94%

28,600,000원*10%*94%

29,842,500원*10%*94%

68,367,200원*10%*94%

3,955,120원

1,245,500원

15,510,000원*10%*94%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

●컴퓨터 보안점검용 프로그램(내PC보안점
검) 993

●네트워크 접근제어 프로그램
2,648

●유해정보차단 프로그램
4,497

●가상화 프로그램
1,422

●내부망 백업 프로그램
3,948

●외부망 백업 프로그램
1,316

◎보안시스템 유지관리비 14,436

●누리집 방화벽시스템
1,207

●외부망 방화벽시스템(2대)
1,467

●내부망 방화벽시스템(5대)
5,540

●외부망 침입방지시스템
959

●자료관리 접근제어시스템(2대)
3,700

●누리집 개인정보유출차단시스템
1,563

◎전산장비(컴퓨터, 프린터) 유지관리비 32,190

●컴퓨터(672대) 29,052

●프린터(135대) 3,138

02 공공운영비 159,130 162,395 △3,265

○공공요금 및 제세 140,130

◎행정정보 통신망 회선료
136,340

◎누리집서비스 3,790

●누리집 도메인 사용료
86

●누리집 휴대폰 본인인증 서비스
3,000

●누리집 아이핀 이용료
550

●누리집 보안 인증서 154

○시설장비유지관리비 19,000

◎통신망 장비 이전설치
10,000

◎지역정보화본부 부대장비 수리
2,000

◎전산장비(데이터 복구비) 수리비
7,000

202 여비 1,620 1,620 0
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10,560,000원*10%*94%

28,165,000원*10%*94%

47,839,000원*10%*94%

15,121,000원*10%*94%

42,000,000원*10%*94%

14,000,000원*10%*94%

21,400,000원*6%*94%

26,000,000원*6%*94%

98,223,000원*6%*94%

958,800원

65,596,000원*6%*94%

27,700,000원*6%*94%

29,052,000원

3,138,000원

11,361,600원*12월

28,600원*3개

3,000,000원

550,000원

154,000원

10,000,000원

2,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 주민에게 신뢰받는 전자정부 구현
단위: 정보화 기반 강화 (단위:천원)

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

203 업무추진비 620 620 0

03 시책추진업무추진비 620 620 0

○정보시스템 업무운영 주요시책 추진
620

308 자치단체등이전 126,918 116,710 10,208

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 126,918 116,710 10,208

○공통기반 재해복구 유지관리비
90,238

○지방행정공통시스템 상담센터 유지관리비
7,250

○우편모아시스템 유지관리비
5,860

○온나라시스템 유지관리비
23,570

정보시스템 기반 확충 457,540 1,083,507 △625,967

201 일반운영비 98,350 125,802 △27,452

01 사무관리비 98,350 125,802 △27,452

○일반수용비 98,350

◎소프트웨어 구입 98,350

●한글 연간 사용권 구입
30,600

●오피스 연간 사용권 구입
52,800

●컴퓨터용 바이러스 백신 갱신
13,200

●윈도우 주전산기용 바이러스 백신 갱신
1,750

405 자산취득비 359,190 400,237 △41,047

01 자산및물품취득비 359,190 400,237 △41,047

○정보화장비 구입 359,190

◎전산장비 구입 273,190

●컴퓨터 구입 230,690

●컴퓨터 구입( 주민전산용)
42,500

◎가상화시스템 교체 구입
86,000

행정운영경비(홍보실) 120,437 116,883 3,554

인력운영비(홍보실) 85,793 83,703 2,090

인력운영비(홍보실) 85,793 83,703 2,090

101 인건비 85,793 83,703 2,090

01 보수 75,525 52,631 22,894

○초과근무수당 53,945
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1,620,000원

620,000원

90,238,000원

7,250,000원

5,860,000원

23,570,000원

102,000원*300조

264,000원*200조

22,000원*600조

350,000원*5조

1,357,000원*170대

1,250,000원*34대

86,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보실
정책: 행정운영경비(홍보실)
단위: 인력운영비(홍보실) (단위:천원)

◎시간외근무수당
53,945

○초과근무수당(일반임기제) 21,580

◎시간외근무수당(일반임기제7급)
16,707

◎시간외근무수당(일반임기제7급)
4,873

02 기타직보수 10,268 31,072 △20,804

○초과근무수당(시간선택제임기제) 10,268

◎시간외근무수당(시간선택임기제 나급)
5,395

◎시간외근무수당(시간선택임기제 다급)
4,873

기본경비(홍보실) 34,644 33,180 1,464

기본경비(홍보실) 34,644 33,180 1,464

201 일반운영비 18,504 17,040 1,464

01 사무관리비 18,504 17,040 1,464

○기본사무관리비 3,528

○특근직원 급식비
12,096

○복사기 임차료 2,880

202 여비 13,440 13,440 0

01 국내여비 13,440 13,440 0

○관내여비 13,440

◎관내여비(직원)
11,520

◎관내여비(개인정보, 정보보안 실태점검
등) 1,920

203 업무추진비 2,700 2,700 0

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

○기준액(15인이하) 2,700
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12,844원*35시간*10명*12월

11,602원*60시간*2명*12월

11,602원*35시간*1명*12월

12,844원*35시간*1명*12월

11,602원*35시간*1명*12월

21,000원*14명*12월

9,000원*14명*8식*12월

240,000원*1대*12월

20,000원*12명*4일*12월

20,000원*2명*4일*12월

250,000원*12월*90%


